[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02. 2016 г.                                    г. Канск                                         № 22- пг
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Канского района от 25.12.2015 № 766-пг «О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Залесный детский сад»
В соответствии   со статьями 9, 22    Закона  Российской  Федерации   от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края   от   02.11.2000   № 12-961 (редакция от 20.12.2012)   «О защите   прав ребенка»    (с изменениями   и   дополнениями,  вступающими в силу с 07.01.2013 г.),   статьями  61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,    на   основании решения Канского районного суда  Красноярского края от 18.12.2014 (дело 2-695/14), протокола схода жителей п. Залесный от  17.11.2015, руководствуясь статьёй 38, статьёй 40 Устава Канского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести    в    постановление    администрации    Канского   района от 25.12.2015    №  766 - пг    «О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Залесный детский сад», далее Постановление, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6 Постановления изложить в новой редакции:

«Поповой Оксане Сергеевне выступить заявителем при подаче в Межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю:
- уведомления о ликвидации юридического лица;
- уведомление о составлении промежуточного (ликвидационного) баланса;
- заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией»;
1.2.Приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложе​нию к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека Е.А. Гусеву.
3. Постановление изготовлено и подписано в 2-х экземплярах.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной
 сети  «Интернет».
Руководитель администрации
Канского района                                                                             В.М. Гапоненко
Приложение
к постановлению администрации

Канского района

 № ______ от ___________ 2016 г

Состав

комиссии по ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Залесный детский сад»
Председатель ликвидационной комиссии:

Попова О.С. – руководитель Муниципального казённого учреждения  «Управление образования администрации Канского района Красноярского края».
Члены комиссии:
- Филиппенко Т.А. – руководитель Муниципального казённого учреждения  «Финансовое управление администрации Канского района»;
- Будаев А.В. – ведущий специалист по правовым вопросам юридического отдела администрации Канского района;

- Войтова М.С. – ведущий специалист по правовым и организационным вопросам Муниципального казённого учреждения  «Управление образования администрации Канского района Красноярского края»

 (по согласованию);

- Каминская М.И. – начальник отдела земельных и имущественных отношений Муниципального казённого учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Канского района Красноярского края» (по согласованию);

- Авраменко А.И. – ведущий специалист Муниципального казённого учреждения  «Управление образования администрации Канского района Красноярского края» (по согласованию);

- Садовская Н.Г. – главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Канского района» (по согласованию).